
Администрация Токарёвского района  

Тамбовской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.02.2018                                    р. п. Токарёвка                                            № 76 

 

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Токаревской средней 

общеобразовательной школе № 2.  
 

 

 В связи с высоким - более 27,0 процентов уровнем заболеваемости 

учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Токаревская средняя общеобразовательная школа №2 (в р.п. Токаревка, без 

учета филиалов школы, расположенных в сельских поселениях района) 

острыми респираторными вирусными инфекциями, в целях  предотвращения 

массового распространения вирусных инфекций на территории района, в 

соответствии со ст.51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Санитарными 

правилами СП 3.1.2. 3117-13 «Профилактика гриппа и других респираторных 

вирусных инфекций», утвержденными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.11.2013 

№63, принимая во внимание решение межведомственной санитарно – 

противоэпидемической комиссии района от 19.02.2018  № 2 администрация 

района постановляет: 

1. Приостановить образовательный процесс в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Токаревской средней 

общеобразовательной школе № 2 (в р.п.Токаревка, без учета филиалов  

школы, расположенных в сельских поселениях района) (далее - МБОУ  

Токаревская  СОШ №2)  сроком на 7 календарных дней -  с 20 февраля 2018 

года  по 26 февраля 2018 года включительно. 
2. Запретить на этот период проведение в МБОУ Токаревской  

СОШ №2  массовых научных, образовательных, культурных, спортивных 

мероприятий с участием детей и подростков. 

3. Руководителю  МБОУ Токаревская СОШ №2 Л.В.Постниковой 

3.1. Ввести в действие комплекс профилактических и 

противоэпидемических мероприятий, запланированных на период 

эпидемического неблагополучия. 

3.2. Ознакомить педагогов образовательной организации с порядком 

работы в дни приостановления учебного процесса. 

3.3. Рекомендовать учителям организовать образовательную 

деятельность учащихся, используя дистанционные формы обучения, 

проектную деятельность, Дневник.ру. 



3.4. Провести корректировку календарно-тематического планирования за 

счет резервных часов, а также часов, отведенных на повторение материала. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк», на 

информационно – новостном портале региональных средств массовой 

информации Тамбовской области www.top 68.ru и разместить на 

официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  И.Г.Вяткину. 

 

 

 Глава администрации района                                     В. Н. Айдаров 

http://www.top/

